
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКОГО РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от января 2020 года № З Ц

с. Кыра

О проведении районного смотра-конкурса художественной 
самодеятельности трудовых коллективов Кыринского района, 
проводимого в рамках Г ода Памяти и Славы, посвящённого 

празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии со ст.26. Устава муниципального района «Кыринский 
район», в целях патриотического воспитания населения, сохранения лучших 
традиций самодеятельного творчества на производстве, выявления 
талантливых исполнителей и коллективов, а также организации досуга, 
активизации творческой деятельности населения, администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Провести районный смотр-конкурс художественной самодеятёльности 
трудовых коллективов Кыринского района, посвящённого празднованию 
75-летия Победы в Великой Отечественной войне.

2. Утвердить Положение по проведению районного смотра-конкурса 
художественной самодеятельности трудовых коллективов Кыринского 
района, посвящённого празднованию 75-летия Победы в Великой 
Отечественной войне (приложение № 1).

3. Комитету по финансам администрации муниципального района 
«Кыринский район» профинансировать данное мероприятие согласно смете 
расходов (приложение №2) за счет средств, предусмотренных в бюджете 
муниципального района «Кыринский район» на 2020 год, на мероприятия по 
проведению 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

4. Рекомендовать главам сельских поселений организовать и провести 
смотр-конкурс по поселениям.

5. Контроль за данным постановлением возложить на председателя 
Комитета культуры, спорта и молодежной политики администрации 
муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц.Сакияева


